
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Scolastici

Codice 026

Determinazione  N°   302   del    26/05/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:   

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
GESTIONE DELLA SCUOLA CIVICA MUSICALE “V. CORINO” PER IL PERIODO 
FORMATIVO 2017/2020.

 

_______________________________________________________________________________________________
 IL DIRIGENTE

 

Premesso che,

- la Scuola Civica Musicale “Vincenzo Corino”, con sede presso la scuola primaria E. De Amicis - 
Nichelino, è istituita dalla Città di Nichelino e concepita come proposta educativa, aggregativa e 
formativa per i singoli adulti o bambini e quale opportunità e offerta culturale per la cittadinanza;

- la medesima scuola promuove la cultura musicale sul territorio e consente la fruizione di un serio e 
qualificato insegnamento della musica anche a coloro che, per ragioni di tempo e/o di età, non possono 
rivolgersi a strutture statali o privata;

Visto l'approssimarsi della scadenza del contratto per la gestione della Scuola Civica Musicale intitolata 
al Maestro Vincenzo Corino per l'anno formativo 2016/2017;

Rilevato che occorre dare corso ad una nuova procedura di affidamento della gestione della Scuola 
Civica Musicale per il periodo formativo 2017/2020;

Ritenuto di dover procedere in merito ricorrendo alla ricerca del contraente per l'affidamento del servizio, 
attraverso la pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse, e successivamente operando il 
confronto concorrenziale, attraverso la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il contratto potrà 
essere rinnovato, a discrezione dell'Amministrazione, per una sola volta e sino ad un massimo di anni tre 
(tre).



;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 286/5 del 22.05.2017 con la quale è stato nominato il 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

Visto lo schema di manifestazione di interesse e relativa istanza di ammissione e dichiarazione del 
possesso dei requisiti per la gestione della scuola civica musicale V. Corino per il periodo formativo 
2017/2020, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visto che, ai sensi dell’art. 26 comma 3 della medesima Legge 488/1999 le Amministrazioni Pubbliche 
sono obbligate a ricorrere alle convenzioni CONSIP SPA di cui al comma 1 dello stesso articolo, ovvero 
ad utilizzare, come limiti massimi, i parametri prezzo – qualità delle medesime e del mercato elettronico 
della P.A. di cui all’art. 11 del D.P.R. 4 aprile 2002 n. 101, per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto delle convenzioni e del mercato predetti;

Dato atto che da verifica effettuata in via telematica, detto servizio non rientra nelle convenzioni Consip 
di cui all’art. 26 L. 488/1999 attualmente attive come da stampa in data 24.05.2017 conservato agli atti;

Considerato infine che non sono presenti nel Mercato Elettronico servizi analoghi, come da stampa del 
24.05.2017, conservato agli atti;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di poter dar corso alla procedura in argomento, provvedere 
all’approvazione degli elaborati di cui sopra;

Ritenuto di garantire un’efficace pubblicità nel pieno rispetto dei principi di uguaglianza di trattamento, 
di non discriminazione e trasparenza mediante la pubblicazione dell’Avviso di che trattasi e del relativo 
Allegato 1) sul sito istituzionale della Città di Nichelino, www.comune.nichelino.to.it, all’Albo Pretorio 
e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

http://www.comune.nichelino.to.it/


1) Di dare avvio alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. previa richiesta di manifestazione di interesse per la gestione della scuola civica musicale “V. 
Corino” per il periodo formativo 2017/2020, giusta quanto espresso in narrativa;

2) Di approvare lo schema di avviso di manifestazione di interesse e relativa istanza di ammissione e 
dichiarazione del possesso dei requisiti, per l’individuazione di soggettidisponibili alla gestione d
ella scuola civica musicale “V. Corino” per il periodo formativo 2017/2020, che si allegano al presente 
atto formandone parte integrante e sostanziale;

3) Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla pubblicazione del predetto avviso e 
relativo allegato 1), sul sito istituzionale della Città di Nichelino, www.comune.nichelino.to.it, all’Albo
Pretorio e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte;

4) Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta”, ai sensi dell’art. 15 L. 134/2012;

5) Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è la sig.ra Lina Bonazza – Responsabile P.O. 
del Servizio Istruzione.

 

 

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  26/05/2017

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO BONAZZA LINA
Copia conforme all' originale.

http://www.comune.nichelino.to.it/

